РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(тридцать шестое заседание совета второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 января 2017 г.         № 1

О плане работы

Муниципального совета

Яковлевского района на 2017 год

Заслушав информацию заместителя председателя Муниципального

совета Яковлевского района Гнидкина Н.В. «О плане работы

Муниципального совета Яковлевского района на 2017 год», Муниципальный

совет Яковлевского района решил:

1. План работы Муниципального совета Яковлевского района на 2017

год утвердить (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение, разместив на официальном сайте

администрации Яковлевского района www.yakovl-adm.ru в разделе

«Муниципальный совет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Муниципального совета района Н.В.Гнидкина.

                Председатель

Муниципального совета района     Е.А.Говорун

http://www.yakovl-adm.ru/

2

Утвержден

решением Муниципального

совета района

от « 26 » января 2017 г. № 1

П Л А Н

работы Муниципального совета Яковлевского района

на 2017 год

№

пп

Наименование мероприятий Дата Ответственные за

проведение

1 2 3 4

I Подготовить и провести заседания

Муниципального совета с повесткой

дня:

 Говорун Е.А.

Гнидкин Н.В.

Постоянные

комиссии

1 О плане работы Муниципального

совета района на 2017 год

26 января  Гнидкин Н.В.

О продлении действия решения

Муниципального совета Яковлевского

района  от 30 мая 2016 г. №1 «О

тарифах на жилищные услуги в

Яковлевском районе на второе

полугодие 2016 года» на первое

полугодие 2017 года

Нефедов М.Н.

Мазницын А.В.

О нормативной стоимости одного

квадратного метра  общей площади

жилья в Яковлевском районе  на 1

полугодие 2017 года

Сотников Ю.В.

Журбенко Н.Н.

2 Об отчете начальника ОМВД России по

Яковлевскому району «Об итогах

работы отдела за 2016 год»

28 февраля  Сотников Ю.В.

Серкин И.Н.

Отчет о выполнении прогнозного плана

(программы) приватизации объектов

муниципальной собственности района

за 2016 год

Волобуев В.В.

Бавыкин С.М.

О выполнении Программы  по

увеличению доходной и сокращению

расходной частей бюджета за 2016 год

и о программе на 2017 год

Нефедов М.Н.

Дахова Т.И.

Бавыкин С.М.

О внесении изменений и дополнений в

Устав Яковлевского района

Гнидкин Н.В.

Панфилова Ю.В.

3

1 2 3 4

3 Об исполнении бюджета

муниципального района «Яковлевский

район» за 2016 год

23 марта  Нефедов М.Н.

Дахова Т.И.

О внесении изменений и дополнений в

решение Муниципального совета

района от 27 декабря 2016 года «О

бюджете Муниципального района

«Яковлевский район» на 2017 год  и

плановый  период  2018 и 2019 годы»

Нефедов М.Н.

Дахова Т.И.

О назначении на должность главы

администрации Яковлевского района

Говорун Е.А.

О структуре администрации

Яковлевского района

Гнидкин Н.В.

Гордиенко И.Н.

4 Об утверждении отчета о деятельности

контрольно-счетной комиссии

Яковлевского района за 2016 год

25 апреля Гнидкин Н.В.

Иванова Е.И.

О внесении изменений в Регламент

Муниципального совета Яковлевского

района

Гнидкин Н.В.

О внесении изменений и дополнений в

Положение о постоянных комиссиях

Яковлевского района

Гнидкин Н.В.

О выполнении программы

капитального строительства, ремонта и

благоустройства за 2016 год и

программе на 2017 год

Волобуев В.В.

Мазницын А.В.

5 О тарифах на жилищные услуги в

Яковлевском районе на II полугодие

2017 года

30 мая Нефедов М.Н.

Мазницын А.В.

Об утверждении Реестра

муниципальной  собственности

Яковлевского района

Волобуев В.В.

Бавыкин С.М.

6 О внесении изменений и дополнений в

решение Муниципального совета

Яковлевского района от 27.12.2016 г.

«О бюджете Яковлевского района на

2017 год»

27 июня

Нефедов М.Н.

Дахова Т.И.

4

1 2 3 4

О нормальной стоимости одного

квадратного метра общей площади

жилья в Яковлевском районе на II

полугодие 2017 года

Сотников Ю.В.

Журбенко  Н.Н.

7 Об отчете начальника ОМВД России по

Яковлевскому району о деятельности

отдела за I полугодие 2017 года

29 августа Сотников Ю.В.

Серкин И.Н.

О присвоении звания «Почетный

гражданин Яковлевского района»

Гнидкин  Н.В.

8 Об отчете главы администрации

района «Итоги  социально-

экономического развития Яковлевского

района за 2016-2017 годы и задачи на

2018 год»

28

сентября

Волобуев В.В.

Павленко А.М.

Заместители главы

администрации

района

Об отчете председателя

Муниципального совета Яковлевского

района за период с 09.2013 г.

по 09.2017 г.

Говорун Е.А.

Гнидкин Н.В

.

9 Об особенностях внесения и

рассмотрения проекта решения

Муниципального совета Яковлевского

района «О бюджете Яковлевского

района на 2018 год и плановый период

2019 и 2020 годов»

31 октября Нефедов М.Н.

Дахова Т.И.

О едином налоге на вмененный доход

для отдельных видов деятельности,

установленном в Яковлевском районе

Нефедов М.Н.

Бавыкин С.М.

10 О выполнении мероприятий,

проводимых в Яковлевском районе в

год экологии в России

28 ноября Сотников Ю.В.

Серкин И.Н.

О согласовании частичной замены

дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности, предоставляемой из

областного бюджета бюджету

Яковлевского района

Нефедов М.Н.

Дахова Т.И.

О прогнозе социально-экономического

развития Яковлевского района на 2018-

2020 годов

Волобуев В.В.

Бавыкин С.М.

11 О бюджете муниципального района

«Яковлевский район» на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годы»

26 декабря Нефедов М.Н.

Дахова Т.И.

5

1 2 3 4

О тарифах по оплате за содержание

детей в дошкольных  учреждениях

района и предоставляемых льготах по

оплате  для  отдельных категорий

граждан

Нефедов М.Н.

Дахова Т.И.

II Подготовить и провести семинары-

совещания с депутатами

Муниципального совета:

 Говорун Е.А.

Гнидкин Н.В.

1 Порядок передачи полномочий

городских и сельских поселений

администрации района

январь Гнидкин Н.В.

Мороз Е.Д.

2 О работе по внесению изменений и

дополнений в Уставы поселений

согласно действующему

законодательству

февраль Гнидкин Н.В.

Панфилова Ю.В.

3 Финансовая основа местного

самоуправления. Специфика

налогового  законодательства

Белгородской области

март Гнидкин Н.В.

Дахова Т.И.

4 Порядок проведения публичных

слушаний по вопросам, затрагивающим

интересы граждан

апрель Гнидкин Н.В.

Панфилова Ю.В.

5 «ТОС – основа народовластия».

О практике работы территориального

общественного самоуправления в

Яковлевском районе

май Гнидкин Н.В.

Рожкова С.Я.

6 О работе по реализации на территории

района проектного планирования

июнь Гнидкин Н.В.

Рожкова С.Я.

7 Выборы Губернатора  Белгородской

области. Роль депутатского корпуса в

качественном проведении важного

государственного мероприятия

июль Говорун Е.А.

Анзина Н.И.

Мороз Е.Д.

8 Порядок Ведения   регистра

муниципальных правовых актов

август Гнидкин Н.В.

Тарасова Е.В.

9 Роль депутатского корпуса по

обеспечению выполнения программ

развития территорий поселений

сентябрь Гнидкин Н.В.

Рожкова С.Я.

Мороз Е.Д.

10 Своевременное рассмотрение

обращений, жалоб и заявлений

избирателей – первостепенная работа

депутата

октябрь Гнидкин Н.В.

Мороз Е.Д.

6

1 2 3 4

III Подготовить и провести депутатские

слушания на тему:

 Говорун Е.А.

Гнидкин Н.В.

1 Национализм и экстремизм – пороки

общества, беда для нашей

многонациональной Родины

февраль Гнидкин Н.В.

Серкин И.Н.

2 О работе управления ЖКХ

администрации района по вопросам

обращения граждан по своевременному

и качественному предоставлению

жилищных услуг

апрель Гнидкин Н.В.

Черепова С.В.

3 Материнство и детство под неустанную

заботу местных органов власти

июнь Гнидкин Н.В.

Журбенко Н.Н.

4 О работе управления архитектуры и

градостроительства администрации

района по ландшафтному

благоустройству населенных пунктов

района

август Гнидкин Н.В.

Мазницын А.В.

5 О работе администраций поселений и

участковых уполномоченных полиции

по предупреждению административных

правонарушений в сфере  экологии

сентябрь Гнидкин Н.В.

Серкин И.Н.

IV Принять участие в собраниях, сходах

граждан, заседаниях земских,

городского и поселковых собраний

поселений

В течение

года

Депутаты

Муниципального

совета

V Рассмотреть и внести предложения

(поправки) в представленные областной

Думой законопроекты

В течение

года

Говорун Е.А.

Гнидкин Н.В.

VI Принять участие в работе областной

Думы, её комитетах и комиссиях

В течение

года

Говорун Е.А.

VII Взаимодействие с ассоциацией «Совет

муниципальных образований

Белгородской области»

В течение

года

Гнидкин Н.В.

Мороз Е.Д.

VIII Работа в своих избирательных округах

(поселениях). Прием избирателей по

отдельному графику

В течение

года

Депутаты

Муниципального

совета

IX Оказание помощи земским собраниям в

подготовке поправок в Уставы

поселений

январь-

март

2016 г.

Гнидкин Н.В.

Панфилова Ю.В.

X Участие в заседаниях

Координационного Совета областной

В течение

года

Говорун Е.А.

7

1 2 3 4

Думы по взаимодействию с

представительными органами

муниципальных образований

Заместитель председателя

Муниципального совета района            Н.В.Гнидкин